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بورس

گاز

هر هفته یک عرضه اولیه در بورس 
انجام می‌شود

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار وعده داد: ۱۳هفته گرم در 
بازار سرمایه پیش رو داریم و تقریبا هر هفته یک عرضه اولیه 
در بورس انجام خواهد شد.‌به گزارش همشهری، همزمان با 
رشد شاخص‌های بورس و بهبود وضعیت بازار سهام قرار است 
عرضه‌های اولیه نیز در بورس شتاب بگیرد و تازه‌ترین خبر‌ها 
حاکی از آن است که شرکت‌های زیادی در صف عرضه اولیه 
قرار گرفته‌اند. در همین رابطه روز گذشته حجت‌الله صیدی، 
رئیس سازمان بورس در آیین نواختن زنگ معاملات بورس 
که با حضور رؤسای کمیسیون‌های برنامه و بودجه و اقتصاد 
مجلس برگزار شد، گفت: پاییز امسال، بورس در صدر بازارها 
قرار داشت. یکی از موارد مهم صیانت از حقوق سهامداران 
مفاد قانون بودجه ۱۴۰۴ بود و این مهم با همراهی کمیسیون 
اقتصادی و کمیسیون تلفیق میسر شد.او افزود: ۱3هفته گرم 
در بازار سرمایه پیش رو داریم و تقریبا هرهفته یک عرضه 
اولیه خواهیم داشت.‌شمس‌الدین حسینی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس نیز گفت: خوشبختانه پاییز۱۴۰۳، بهار 
بازار سرمایه بود، امیدواریم این روند رونق در زمستان گرم‌تر 
شود. در کنار قانون بازار اوراق بهادار، قانون تامین مالی تولید و 
زیرساخت‌ها نقش مهمی در ایجاد زیرساخت‌های توسعه بازار 
سرمایه‌دارد و سنگین‌ترین بار تامین مالی تولید طبق برنامه 
هفتم بر دوش بازار سرمایه نهاده شده است.‌او افزود: در تدوین 
قانون بودجه۱۴۰۴ تلاش شده هیچ آسیبی از جانب بودجه 

دولت به بازار سرمایه وارد نشود.

 دریافت جایزه با 10 درصد
‌صرفه‌جویی در مصرف گاز

مشترکانی که در مصرف گاز خود به‌میزان ۱۰درصد 
صرفه‌جویی کنند، مشمول جوایز متعددی خواهند 
شد.‌چندی قبل، رئیس‌جمهور در پیامی ویدئویی از مردم 
خواست تا با کاهش ۲درجه‌ای دمای محیط به صرفه‌جویی 
۵۰میلیون مترمکعب گاز کمک کنند.‌در ادامه این مسیر 
به‌تازگی شرکت ملی گاز ایران به‌عنوان متولی توزیع گاز 
در کشور و شرکت ملی صنایع پتروشیمی که متولی صنعت 
بزرگ پتروشیمی کشور محسوب می‌شود نیز با ورود به مقوله 
فرهنگسازی‌ مدیریت مصرف تفاهمنامه‌ای به امضا رساندند.

اجرای این تفاهمنامه نویدبخش جوایزی برای مشترکانی 
است که علاوه بر شرکت در پویش ۲درجه کاهش دما، نسبت 
به صرفه‌جویی در مصرف گاز به‌میزان ۱۰درصد اقدام کنند.

به‌گزارش ایرنا، در همین زمینه سعید توکلی، مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران به‌تازگی گفت: به‌منظور جلب مشارکت 
بخش خانگی - تجاری و سرمایه‌گذاران در این طرح، 
جوایز ارزشمند اجتماعی و تجهیزات گازی با بازده بالا بین 
مشترکان توزیع می‌شود.‌حسن عباس‌زاده، مدیرعامل شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی ایران هم ضمن تشکر از هموطنان 
برای مشارکت در طرح‌های مدیریت مصرف ازجمله پویش 
»۲درجه کمتر« گفت: از عموم هموطنان دعوت می‌شود با 
مشارکت در این پویش، برای بهبود امکان خدمت‌رسانی به 
آنها در تداوم تولید واحدهای صنعتی مشارکت کنند و از 

جوایز ارزشمند پیش‌بینی شده، بهره‌مند شوند.

رشد 8درصدی قیمت خودرو  در یک‌ ماه
 قیمت خودرو‌های داخلی در یک‌ماه گذشته بین 30 تا 112 میلیون تومان رشد کرده است

آنطورکه داده‌های آماری نشان می‌دهد 
با گذشت یک‌ماه از صدور مجوز افزایش 
قیمت خودرو‌های داخلی، قیمت‌ها در 
بازار به‌طور میانگین 8درصد افزایش 
یافته است.با این حال در فهرست 
خودرو‌های داخلی دست‌کم 6خودرو 
وجود دارد که میزان افزایش قیمت‌شان 
بیش از 12درصد بوده است.‌آمار‌ها 
همچنین نشان می‌دهد که کف افزایش 
قیمت‌ها در بازار 30میلیون تومان و 
سقف آن 112میلیون تومان بوده است 
که نشان‌دهنده تأثیر افزایش قیمت 

کارخانه بر بازار آزاد است.
طبق اطلاعات موجود در یک‌ماه 
گذشته قیمت ساینا اس دوگانه‌سوز 
بیشتر از سایر خودرو‌ها افزایش 
یافته است. قیمت این خودرو در 
این مدت با 16درصد افزایش معادل 
75میلیون تومان، از 465میلیون 
تومان به 540میلیون تومان رسیده 
است.‌پژو207 ارتقایافته از دیگر 
خودرو‌هایی است که در این مدت 
با رشد زیادی مواجه شده است. 
قیمت این خودرو در یک‌ماه گذشته 
112میلیون تومان معادل 15درصد 
افزایش یافته و اکنون به 867میلیون 
تومان رسیده است.‌کوئیک اتوماتیک 
نیز سومین خودرویی است که 
بیشترین رشد را تجربه کرده است و 
با 15درصد افزایش، اکنون به قیمت 
630میلیون تومان در بازار دادوستد 
می‌شود.‌قیمت شاهین، ‌سورن پلاس 
دوگانه‌سوز و اطلس نیز در یک‌ماه 
گذشته به‌طور میانگین 12درصد 

افزایش یافته است.

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

فریدون یاسمی، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران گفت: مصرف بنزین 
در کشور رشد ‌5درصدی داشته، اما رشد مصرف تهران نسبت به کشور پایین‌تر   و متوسط 
مصرف روزانه در تهران ۲۲میلیون لیتر است. وی افزود: در زمینه نفت‌گاز ۲ تا ۳درصد کاهش 

مصرف داریم که دلیل آن افزایش استفاده از گاز در برخی واحدهای تولیدی است.

در آبان‌ماه سال‌جاری، بیش از 9/5میلیون فقره چک به ارزشی بیش از ۷۷۸,۸هزار 
میلیارد تومان مبادله شده است که نسبت به ‌ماه قبل ازنظر تعداد و مبلغ به‌ترتیب 
7/5درصد و 1/3درصد کاهش را نشان می‌دهد. در این‌ماه در استان تهران حدود 

2/9میلیون فقره چک به ارزشی بالغ‌بر ۳۸۲,۹هزار میلیارد تومان مبادله شده است.

22
میلیون لیتر

 7/5
درصد

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

رسیدگی به گرانفروشی اینترنتی آجیل‌فروشان
غلامرضا خدامی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان 
آجیل و خشکبار تهران درخصوص شیوه ارسال 
شکایت در زمینه گرانفروشی آجیل و خشکبار 
نکاتی را مطرح کرد و گفت: به گرانفروشی اینترنتی 

آجیل‌فروشان حتما رسیدگی می‌شود.

تولید ناخالص داخلی سوریه از ۶۰میلیارد 
دلار قبل از جنگ داخلی به ۳۹.۵میلیارد 
دلار در سال گذشته کاهش یافت. 
پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که تورم تا پایان 
سال‌جاری به ۹۵.۱درصد و ۶۹.۴درصد در 

سال۲۰۲۵ خواهد رسید.

آلپ ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی ترکیه به 
بلومبرگ گفت: پس از یک سلسله مذاکرات 
با مقامات آمریکایی، ترکیه اجازه یافت به 
پرداخت پول واردات گاز روسیه از طریق 

»گازپروم بانک« ادامه دهد.

بانک مرکزی چین اعلام کرد که نرخ‌های 
کلیدی خود را ثابت نگه می‌دارد. این بانک 
نرخ اولیه وام یک‌ساله را روی ۳.۱درصد 
نگه داشته و نرخ وام 5ساله را نیز ۳.۶درصد 
اعلام کرده است. در‌ ماه نوامبر نیز این 

نرخ‌ها بدون تغییر ثابت می‌ماند.

فولکس‌واگن تغییرات گسترده‌ای را در 
فعالیت‌های خود در آلمان، ازجمله بیش 
از ۳۵هزار تعدیل شغلی در آینده و کاهش 
ظرفیت در آخرین گام بین خودروساز 
بزرگ اروپا و اتحادیه‌ها‌ برای جلوگیری از 

اعتصابات گسترده اعلام کرد.

پس‌از آنکه شاخص تورم فدرال رزرو آمریکا 
برای سیاستگذارانی که به‌دنبال کاهش 
هزینه‌های استقراض در سال۲۰۲۵ هستند، 
اطمینان خاطر داد، قیمت طلا افزایش 
یافت و هر اونس طلا با ۱.۲درصد افزایش به 

۲۶۲۶دلار رسید.

صادرات محصولات نفتی روسیه از مسیر 
دریا، از ابتدای سال۲۰۲۴ تاکنون، حدود 
۲.۲میلیون بشکه در روز بوده است که در 
مقایسه با میانگین سال گذشته، ۹درصد 
کاهش یافته و ۱۰درصد پایین‌تر از میانگین 

صادرات سال2022 است.

موفقیت ژاپن در افزایش تورم‌
اداره آمار ژاپن اعلام کرد: شاخص کل تورم سالانه ژاپن 
روی عدد۱۱۰ قرار گرفت و قیمت مصرف‌کننده بدون 
احتساب مواد غذایی تازه و انرژی از رقم ۲.۳درصدی 
ماه گذشته به ۲.۴درصد در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل افزایش یافته است.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

حسین فرهیدزاده، رئیس سازمان حمایت 
درباره کمبود قطعات خودروهای مونتاژی، 
گفت: سازمان حمایت موضوع تأمین قطعات 
را از این شرکت‌ها مطالبه کرده، اما پاسخ آنها 
قانع‌کننده نبوده و در تلاش هستیم با وزارت 

صمت موضوع را حل‌وفصل کنیم.

به‌دلیل تعطیلی‌های هفته گذشته، بانک 
مرکزی اعلام کرد: مهلت انقضای تمامی 
درخواست‌های تخصیص ارز که از ۱۰ آذر 
تا ۳۰ آذر توسط اداره تخصیص ارز بانک 
مرکزی تأیید شده‌اند، به‌صورت خودکار 

به‌مدت 10روز تمدید خواهد شد.

تازه‌ترین نتایج اجرای طرح کارورزی 
در کشور نشان می‌دهد که تاکنون 
۱۶۱هزارو۱۳۲نفر داوطلب در این طرح 
ثبت‌نام کرده و واجد شرایط شناخته 
شده‌اند که از این تعداد ۶۹هزارو۲۶۱نفر 

با عقد قرارداد جذب بازار کار شده‌اند.

علی‌اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت 
گوسفندی با بیان اینکه تغییرات چندانی 
در بازار گوشت ایجاد نشده، گفت: در حال 
حاضر بازار مسکوت و بسته است و خریدها 
بسیار ضعیف شده که به همین دلیل 

قیمت‌ها افزایشی نبوده است.

محمدرضا نوروزی، رئیس انبار نفت ری 
می‌گوید: بالغ‌بر ۶۰درصد سوخت هوایی 
کشور از این انبار تأمین می‌شود و میانگین 
تأمین سوخت جت توسط انبار نفت ری 
5میلیون لیتر در روز است که زمان ایام 

حج و تعطیلات بیشتر می‌شود.

لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی که یکی از اهداف آن حذف ۴صفر از 
پول ملی و تغییر واحد پولی ایران است، توسط دولت به مجلس ارائه شد.
به گزارش همشهری، لایحه اصلاح قانون پولی و بانکی کشور که در دولت 
دوازدهم و در جلسه مورخ ۱۳مرداد ۱۳۹۸ به تصویب رسیده بود، توسط رئیس‌جمهور 
به‌عنوان لایحه یک‌فوریتی به مجلس ارائه شد.‌در متن این لایحه آمده است که واحد پول 
ایران تومان خواهد بود و هر تومان معادل ۱۰هزار ریال جاری و 100پارسه است.‌دولت 
پیش‌بینی کرده که تغییر واحد پول کشور نیازمند در نظر گرفتن دوره‌ گذار 2ساله برای 
استفاده همزمان از تومان و ریال است.‌هدف از این اصلاح کاهش مشکلات ناشی از تورم 
مزمن و کاهش قدرت خرید پول ملی است که طی سال‌های اخیر موجب افزایش ارقام 
در مبادلات روزمره و افت حیثیت ظاهری پول ملی در مقایسه با دیگر ارزهای بین‌المللی 
شده است. این طرح با حذف 4صفر از پول ملی و بازنگری در سیستم اسکناس‌ها و سکه‌ها 
قرار است علاوه بر تسهیل استفاده از پول ملی در نظام‌های پرداخت، مشکلات موجود 
را کاهش دهد.‌ همچنین، به‌منظور تسهیل روند انتقال به سیستم جدید، دوره‌ای 2ساله 
به‌عنوان دوره‌ گذار برای استفاده همزمان از تومان و ریال در نظر گرفته شده است. در این 
مدت، بانک مرکزی موظف است ترتیبات اجرایی لازم را برای جمع‌آوری و جایگزینی 
اسکناس‌ها و سکه‌های ریال با تومان فراهم کند.‌این لایحه با هدف اصلاح ساختار پولی 
کشور، کاهش تورم و افزایش کارایی پول ملی در معاملات روزانه به مجلس تقدیم شده و 
انتظار می‌رود با بررسی و تصویب آن مشکلات اقتصادی کشور در این زمینه برطرف شود.

حذف 4صفر از مدت‌ها پیش با چاپ اسکناس‌های جدید و کمرنگ ‌شدن صفرها روی 
اسکناس‌ها کلید خورده و انتظار می‌رود درصورت تصویب لایحه در مجلس به‌صورت 

رسمی اجرا شود.

قیمت خودرو‌های داخلی در بازار آزاد ، یک‌ماه پس از افزایش قیمت کارخانه )ارقام به میلیون تومان(

آمار‌ها نشان می‌دهد قیمت خودرو‌های 
داخلی در بازار پس از صدور مجوز افزایش 
قیمت در کارخانه به‌طور میانگین 8درصد 
رشد کرده است. کف افزایش قیمت در این 
مدت 30 و سقف آن 112میلیون تومان بوده 
است.به‌گزارش همشهری، ابتدای آذر‌ماه 

امسال مجوز افزایش قیمت خودرو‌های 
داخلی صادر شد. طبق این مجوز قیمت 
26محصول ایران‌خودرو و سایپا بین 21 تا 
35 درصد افزایش یافت. بیشترین رشد 
قیمت کارخانه مربوط به محصولاتی همچون 
کوئیک، دنا، ساینا، شاهین و سورن بود 
که نزدیک به 35درصد افزایش یافت.‌به 
فاصله یک روز پس از این رویداد قیمت 
خودرو در بازار افزایش یافت به‌طوری که 

قیمت این خودرو‌ها دست‌کم بین 10 تا 
50 میلیون تومان رشد کرد.‌بیشترین 
رشد قیمت مربوط به‌خودروي دنا پلاس 
اتوماتیک بود که قیمت آن چند روز بعد 
دست‌کم 50میلیون تومان افزایش یافت و 
از مرز یک میلیارد تومان عبور کرد. دومین 
محصولی که قیمتش با رشد زیادی مواجه 
شد خودروي شاهین شرکت سایپا بود که 
ظرف چند روز قیمت آن 45میلیون تومان 

در بازار رشد کرد و به 785میلیون تومان 
رسید.‌دنا پلاس با گیربکس 6سرعته و 
سورن پلاس نیز قیمتشان چند روز بعد 
از افزایش قیمت 35 تا 45 میلیون تومان 
افزایش یافت.‌اما آمار‌ها نشان می‌دهد 
روند رو به رشد قیمت هنوز متوقف نشده 
و با   آنکه یک‌ماه از افزایش رسمی قیمت 
کارخانه می‌گذرد قیمت‌ها در بازار آزاد 

همچنان روند صعودی دارد. 

درصد تغییرمقدار تغییریک‌ماه پس از افزایش قیمتقبل از افزایش قیمتنام خودرو
4655407516ساینا اس دوگانه

75586711215پژو 207 ارتقایافته
5506308015کوئیک اتوماتیک

7408309012شاهین
7608498912سورن پلاس دوگانه‌سوز شخصی

5255866112اطلس
815890759شاهین اتوماتیک

430469399ساینا اس
425460358کوئیک اس

805870658تارا 
9301000708دنا پلاس با گیربکس 6سرعته

10001072727دنا پلاس اتوماتیک
630675457سورن پلاس با موتور ایکس یو 7 پی

435465307کوئیک جی ایکس
920982627پژو 207 اتوماتیک سقف فلزی

650693437رانا پلاس ارتقایافته
9901050606تارا اتوماتیک

795840456دنا پلاس
740778385سورن پلاس فاز2 استاندارد با رینگ فولای

650680305پژو 207 با موتور تی یو 3
1030103000پژو 207 اتوماتیک سقف شیشه‌ای

میزان رشد قیمت
 بعد از یک‌ماه 

گام نخست دولت برای
 حذف 4صفر از پول ملی 

خبر


